
この会は５学会合同認定『透析療法指導看護師』受験資格の2ポイントに該当致します。
なお、会終了後、情報交換会をご用意いたしております。

共催
石川県臨床工学技士会 協和発酵キリン株式会社

記

日時：2011年 5月 26日（木） 19:00開始
会場：金沢ニューグランドホテル 4階 金扇

情報提供＜19:00＞ 「腎性貧血 最新の話題」 協和発酵キリン株式会社 片山 敏章

開会の辞
石川県臨床工学技士会 会長 前田 智美 先生

司会 石川県臨床工学技士会 事務局長 西木 裕一 先生

特別講演＜19:15-20:15＞

「血液透析患者の栄養管理と評価」
東京家政学院大学 現代生活学部 健康栄養学科

教授 金澤 良枝 先生

閉会の辞
石川県臨床工学技士会 副会長 岡本 長 先生

謹啓
陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、平素は格別のご高配を賜
り、厚く御礼申し上げます。 さてこのたび下記の通り「第7回スタッフのための透析療法
を考える会」を開催いたします。今回は東京家政学院大学の金澤良枝先生をお招きし、
「血液透析患者の栄養管理と評価」についてご講演いただきます。大変お忙しいところ恐
縮でございますが、万障お繰り合わせのうえご出席賜りますよう、よろしくお願い申し上
げます。

謹白


